

**ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ**  
**ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ**  
**ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001**  
**ದೂರವಾಣಿ: 080-22074107 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್:22212818**  
**ಇಮೇಲ್: agrijdadm@gmail.com ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: "http://raitamitra.kar.nic.in"**  
**ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೃಸಿಪ-2/ವಿವ-105/2016-17 ದಿನಾಂಕ:09.02.2017**

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಆಯ್ಕೆ - ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ**

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಜಿಡಿ/28/ಎಎನ್‌ಇ/2015. ದಿನಾಂಕ:19.11.2016ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಕೃಷಿ ಸೇವೆಗಳು (ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿ) (ವಿಶೇಷ) ನಿಯಮಗಳು-2016 ರನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಕೃಇ 172 ಕೃಪಸೇ 2011 ದಿನಾಂಕ:20.02.2015 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:14.01.2016ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಅನುಮತಿಯಂತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು-53 (ಉಳಿಕೆ)+13(ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ)=66, ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ-300(ಉಳಿಕೆ)+73(ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ)=373 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ-43(ಉಳಿಕೆ)+126(ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ)=169 ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.


ಈ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಡೆಸುವ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು.

|   |            |
|---|------------|
| ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಿನಾಂಕ                                       | 10.02.2017 |
| ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ   | 09.03.2017 |
| ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಕನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಛೇರಿಯ ಕಾರ್ಯದ ವೇಳೆಯೊಳಗೆ ಮಾತ್ರ | 10.03.2017 |

ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು, ಅಗತ್ಯ ಅರ್ಹತೆ ವಿವರ, ವಯೋಮಿತಿ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆ, ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿಧಾನ, ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿಷಯಗಳು, ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿಯ ವಿವರ, ಪ್ರವರ್ಗವಾರು, ಹುದ್ದೆವಾರು ವರ್ಗೀಕರಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವಿವರವಾದ ಸೂಚನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್

**"http://raitamitra.kar.nic.in and find the link "Online application for ADA/AO/AAO" ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಲು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.**

In case of any discrepancy/ambiguity arise with regard to any of the above prescribed rules/procedures, Karnataka Civil Services(General Recruitment) Rules, 1977 and its amendment rules shall prevail.

  
ಜಿ.ಸತೀಶ್  
ಕೃಷಿ ಆಯುಕ್ತರು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು  
ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿ

**GOVERNMENT OF KARNATAKA  
AGRICULTURE DEPARTMENT**

Sheshadri Road, Bangalore-560001

Phone : 080-22074107

Fax :22212818

e-mail : [agrijdadm@gmail.com](mailto:agrijdadm@gmail.com) Website : "<http://raitamitra.kar.nic.in>"

No: ಕೃಸಿಪ-2/ವಿವ-105/2016-17

Dated: 09.02.2017

**NOTIFICATION**

**DIRECT RECRUITMENT FOR THE POST OF  
ASSISTANT DIRECTOR OF AGRICULTURE, AGRICULTURAL  
OFFICER AND ASSISTANT AGRICULTURAL OFFICER**

As per the government notification No.AGD/28/ANE/2015, dated:19.11.2016, Karnataka Agriculture Services (Recruitment of Assistant Director of Agriculture, Agricultural Officer and Assistant Agricultural Officer)(Special) Rules-2016 and government permission letter No.ಕೃಇ 172 ಕೃಪಸೇ 2011 date: 20.02.2015 and 14.01.2016, the vacant posts of Assistant Director of Agriculture-53 (residual)+13(Hyderabad karnataka)=66, Agricultural Officer-300(residual)+ 73(Hyderabad karnataka)=373 and Assistant Agricultural Officer-43(residual) +126(Hyderabad karnataka)=169 in agriculture department will be filled by direct recruitment.

Applications are invited from eligible candidates through on-line for the above mentioned posts. Candidates have to appear for competitive examination to be conducted by Karnataka Examination Authority.

|  |            |
|--|------------|
| Commencement of entry for online application                 | 10.02.2017 |
| Last date for entering online application                    | 09.03.2017 |
| Last date to pay the fees in the any branches of Canara Bank | 10.03.2017 |

Applicants are requested to visit website <http://raitamitra.kar.nic.in> and find the link "**Online application for ADA/AO/AAO**" for the instructions to submit online application, detailed notification regarding eligibility criteria, age, qualifications, mode of applying, syllabus for competitive examination, method of selection and appointment, post wise and category wise posts, etc.

In case of any discrepancy/ambiguity arises with regard to any of the above prescribed rules/procedures, Karnataka Civil Services(General Recruitment) Rules, 1977 and its amendment rules shall prevail.

  
(G.Satish) 9/2

Commissioner for Agriculture and  
Chairperson State Level Selection Committee

RUS



JTH